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* سه سال پیش طرح گنجاندن برجام در کتب درسی برایم غیرقابل هضم بود. 
ولی امروز یکی از طرفداران این طرح هســتم و معتقدم افســانه برجام به طور 

واقعی و شفاف باید برای نسل های آینده بازگو شود.
0912---7873
* آقایان متولیان برجام بدفرجام واقعاً متوجه نمی شــوند که برجام یک توطئه 
حساب شده غرب بود. ترامپ و دار و دسته اش که امتیاز لازم را گرفتند و حال 
ما به دنبال چند پیر زن اروپایی افتاده ایم که ترامپ را وادار به آشتی با ما کنند!
جلالی- مشهد مقدس
* در این برهه حســاس که دشمنان علیه نظام اسلامی در حال توطئه های پی 
در پی هستند، هوشیاری و بیداری رسانه ملی باید بسیاری از حیله های دشمن 
در فضای مجازی و شــایعه پراکنی او را ناکام بگذارد. نباید تماشــاچی بی تفاوت 

صحنه باشد.
0912---3956
* بسیاری از کشورهای غیرمسلمان با سارقان و متخلفان دولتی به شدت برخورد 
می کنند ولی در جمهوری اســلامی نباید با ســکوت از کنار مجرمان گذشت و 
نبایــد اجازه داد بــا جابه جایی و گاهی ترفیع متخلف به او امتیاز بدهند. کیهان 
با روشــنگری های بیشتر زمینه برخورد با مفسدین اقتصادی را مهیا نماید شاید 

مسئولان امر از خواب گران برخیزند.
محمدرضا فدا از اصفهان
* با توجه به مشکل برق و بحث تعهد دولت در کاهش 12 درصدی تولید برق 
فسیلی دولت به گسترش و تحویل پنل های خورشیدی با شرایطی به مردم اقدام 

کند تا مشکل بی برقی هم وطنان حل شود.
0911---5830
* ما تا کی باید در مقابل مدیران خودباخته و بی کفایت هزینه پرداخت کنیم؟ 
قطع هر روز و مکرر برق، کار و کاســبی ما را دچار بحران کرده اســت. با این 

اوضاع چه باید کرد؟ 
0935---6867
* ناآرامی های اخیر جنوب عراق قطعاً کار جریان نفاق و بقایای حزب بعث و با 
پشتیبانی آل یهود سعودی، آمریکا و رژیم صهیونیستی است. آنها دماغشان در 
شــمال عراق به خاک مالیده شد و حالا با تحریک قومیت های جنوب در صدد 
جبران گذشته اند. ان شاءالله با تدبیر دولتمردان عراق، مشکلات پیش آمده مرتفع 
و بهانه از دســت دشمنان قســم خورده عراق گرفته شود. بدین ترتیب خیانت 
برخی از همســایگان مزدور آمریکا و صهیونیســم بیش از گذشته برای همگان 

آشکار خواهد شد.
8631---0918 و 2842---0910

* چرا قبل از دســتور رئیس جمهور اقدام به بازداشــت افراد فاســد در موضوع 
واردات خودرو به کشــور نکردند تا منجر به فرار این افراد از کشور نشود؟ یعنی 

این قدر بی تجربه اند؟!
021---0129

* آمریکا، هواپیمای مســافربری ایران در خلیج فــارس را با هواپیمای جنگی 
اشتباه می گیرد، مراسم جشن عروسی در افغانستان، یمن، سوریه و... را با تجمع 
نیروهای نظامی اشــتباه می گیرد، به هر دلیلی مواضع مردم عادی را هدف قرار 
می دهــد. پس اینکه نیروهای آمریکا در منطقه و ناوهای جنگی این کشــور به 
جای حیوانات دریایی دیده شوند و هدف قرار گیرند، امکان پذیر و شدنی است!
0919---5276
* به آقای نوبخت می گویم مردم 40 ســال اســت در تحریم شیطان بزرگ به 
سر می برند. لطفاً نسخه ای بپیچید که عدالت در بین حقوق بگیران اجرا شود نه 
اینکه یکی با حقوق نجومی 57 میلیونی و ذخیره نظام تلقی شــود و دیگری با 
حقوق یک میلیونی محکوم به ســوختن و ساختن باشد؟! در ضمن شایعاتی که 
در مورد حضور فرزندانتان در آمریکا مطرح اســت را یا تکذیب کنید و یا اینکه 
در صورت صحت، آنان را از دســت دشمن بیرون بکشید تا بتوانید برای مقابله 

با تحریم نسخه بپیچید؟!
طورانی- جانباز
* آقای روحانی ظاهراً منظورتان از برجام داخلی همان اقتصاد مقاومتی اســت 
که رهبری از سال ها قبل بر آن تأکید می کردند آیا عدم اجرای اقتصاد مقاومتی 
و دل بستن به غرب ارزش آن را داشت که مردم را این همه متحمل هزینه های 
جبران ناپذیر کنید!؟ در حالی که کاملًا معلوم بود و شــما نیز می دانستید برجام 

شکننده ترین توافق قرن است.
0913---7649

* علی رغم مشــکل برق در اکثر نقاط کشور، متاسفانه در روز روشن بسیاری از 
چراغ ها و لامپ های معابر و خیابان های شــهر و جاده ها روشن هستند. چرا؟ از 

مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
ابوالقاسمی از کهک قم
* قطع مکرر برق گاهی ســه بار در 24 ســاعت مردم لاهیجان بخش خزر را 
کلافه کرده است. مقادیر زیادی گوشت مرغ فاسد شد. سوپرمارکت ها موادشان 
)سوســیس، کالباس و ...( آب شدند، از مســئولان وزارت نیرو که تلفن هایشان 
متاسفانه پاسخگو نیست درخواست رسیدگی داریم. وقتی برق نداریم یعنی آب 
هم نداریم چراکه دســتگاه های مکش هم قطع می شــوند. با این گرما و داشتن 

بچه های قد و نیم قد قطع برق زندگی را بسیار دشوار نموده است.
محمدیان، قربانی و ...
* خسارت یک مفســد اقتصادی بیشتر است یا خسارت برخی افراد کابینه که 
غارتگــر بیت المال را ذخیره نظام نامیدند و یا بر اقتصاد کشــور با عدم تدبیر و 
بعضا لجاجت خود قفل زدند و یا مســکن مهر را مزخرف نامیدند و خود قدمی 
در به اصطلاح مسکن اجتماعی  طی این 5 سال گذشته برنداشتند. اگر قرار است 
مفسد اقتصادی دستش کوتاه شود، آیا این افراد مستحق مجازات نیستند؟! آیا 

چنین افرادی باید مدال دریافت کنند؟! 
نیکنام از قم
* لــوازم برقی در بازار به فروش نمی رســد و عده ای هم بــه طرف انبار کردن 
لوازم برقی رفته اند حتی متاســفانه در این بین فروشگاه های معتبری چون رفاه 
کارگران، فروشگاه تعاونی کارگران و ... تمام اجناس برقی، صوتی و تصویری را به 
جای عرضه، در انبارها نگهداری می کنند! دولت به اینها نمی تواند دستور بدهد؟
0918---5289
 * نمونه ای کوچک از نتایج ضعیف دســتگاه های نظارتی را بنگرید. ســیگار ... 
نقره ای تولید 96/4 از بســته ای 2000 تومان به 7500 تومان رســیده است! 
نه ربطی به دلار دارد نه کالای وارداتی جدید اســت؟! وضعیت بلبشــوی بازار 
امروز حاکی از وجود مدیران نالایق و ناکارآمدی اســت که علی رغم آموزه های 
دینی ما و ادعای خودشان، وقتی کاری از توان آنها خارج است، آن را به اهلش 
واگذار نمی کنند. مگر اعتقاد به پاســخگویی دربرابر اعمال خود در بین این عده 

از مسئولان نیست؟!
محمدآقا
* بســته اینترنتی ایرانســل را قبلا یک ماهه می خریدم 21/500 تومان اخیرا 
قیمت آن را 2500 تومان افزایش داده و دوســوم اعتبار آن را برای ساعتی قرار 
داده انــد که اصلا کاربرد ندارد. )ســاعت 2 بامداد تــا 7 صبح(. یعنی 14 گیگ! 
عملکرد اپراتورهای تلفن همراه شــبیه برخی از میوه فروشان شده که خراب ها 
را زیر می گذارند و روی آن را با کیفیت می چینند! چند درصد مردم ما در این 

ساعت مشغول اینترنت هستند؟!
امامعلی نیا - تهران

* طبق اعلام رسانه ملی از قول مسئولین، بازنشستگان می توانند هزینه سفرشان 
را دریافت کنند. ولی زمانی که برای دریافت مبلغ 760 هزار تومان پول ســفر 
مراجعه کردیم گفتند فقط می توانید با تورهای زیارتی که ما مشــخص کرده ایم 
سفر کنید و پولی به بازنشستگان پرداخت نخواهد شد! آیا این موضوع یک رانت 

جدید برای تورهای خاص مرتبط با برخی افراد نیست؟
021---6929

* چند ماه پیش آقای نوبخت گفت تمام مطالبات بازنشستگان و مستمری بگیران 
را پرداخت کرده ایم اما با گذشــت 4 ماه از ســال هنوز معوقات بازنشستگان و 

مستمری بگیران را پرداخت نکرده اند.
پورصادق - رشت
* اتوبوس های خط سه راه ضرابخانه - سوهانک از مسیر خیابان پاسداران حداقل 
هر نیم ســاعت یک بار تردد می کنند درحالی که این زمان باید 15 دقیقه باشد. 
چون اغلب خطوط چنین است و گرنه نباید انتظار داشت مردم از وسایل نقلیه 
عمومی استفاده کنند و از آلودگی هوا کاسته شود و مصرف بنزین کاهش یابد؟! 
از مســئولان شرکت واحد اتوبوســرانی تهران و حومه درخواست کاهش فاصله 

حرکت اتوبوس های خط ذکر شده را دارم.
0912---5424

11 مدیر نجومی بگیر هم پاداش گرفتند
و هم سر کار خود بازگشتند!

یک روزنامه حامی دولت فاش کرد 11 مدیر نجومی بگیر دولتی به ســر 
کار خود بازگشته اند!

 آرمان نوشــت: یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به 
پاداش های میلیاردی برخی مدیران دولتی، اعلام کرد که 11 نفر از این افراد 
درخواســت بازنشســتگی داده و پاداش خود را دریافت کردند، اما مجددا در 

سال 97 به کار بازگشتند.
خرداد ســال 95 بود که انتشــار چند فیش حقوقی مربوط به مدیران 
بانک ها و برخی شرکت های دولتی در صدر اخبار رسانه های کشور قرار گرفت 
و بازتاب زیادی در ســطح جامعه داشت. این ماجرا از انتشار فیش حقوقی 
مدیران بیمه مرکزی آغاز شد که درنهایت به استعفای مدیر آن انجامید و 
بعد پای تعداد دیگری از بانک ها و برخی ســازمان های دولتی به این ماجرا 
کشــیده شــد. در واکنش به این اخبار، دولت این موضوع را در دستور کار 
خود قرار داد و معاون اول رئیس جمهوری دســتورات جدی برای پیگیری 
موضوع و برخورد با تخلفات احتمالی صادر کرد. همچنین سخنگوی دولت 
نیز درباره اقدامات دولت در این زمینه به خبرگزاری فارس گفت که به دستور 
رئیس جمهوری بررسی حقوق های دریافتی مدیران در دستگاه های اجرایی 
آغاز شــده و با متخلفان و مدیرانی که در انجام وظیفه خود کوتاهی داشته 
و مرتکب تخلف شــده اند، برخورد می شود و آنها عزل می شوند. محمدباقر 
نوبخت همچنین از حساســیت ویژه رئیس جمهوری و دولت نسبت به این 
موضوع خبر داد و اعلام کرد که گزارش بررســی های صورت گرفته در این 

رابطه به مردم اعلام می شود.
در مهر همان سال، عادل آذر که به عنوان رئیس سازمان دیوان محاسبات 
انتخاب شده بود به مجلس رفت و نتیجه چهار ماه بررسی شبانه روزی و بازبینی 
بیش از 1000 جلد گزارش حسابرســی و پرونده های دادسرایی تهیه شده را 
در صحــن علنی قرائت کرد. به گزارش ایســنا، در این گزارش که حدود 93 
هزار و 460 نفر از مقامات و مدیران کشــوری در ســال 1394 مورد بررسی 
قرار گرفتــه  بودند 13 هزار و 873 نفر آنها از جمله مقامات و رده های بالای 
مدیریتــی بودند که فقط 397 نفر یعنی حدود 0/4 درصد دریافتی بالای 20 
میلیون تومانی داشــتند. در گزارش دومی نیز که آذر سال 95 توسط رئیس 
دیوان محاســبات ارائه شد، آمده بود که به غیر از چهار نفر تمامی مازادهای 
دریافتی پس گرفته شــده اســت. درنهایت اسفند 95، نمایندگان مجلس در 
مصوبه ای سقف حقوق مدیران را تا 24 میلیون تومان تعیین کردند تا آن طور 
که عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفته اســت از پرداخت  رقم های 
بالا خودداری شود. درنتیجه بسیاری از مدیران تقاضای بازنشستگی دادند تا 
با قوانین قبلی پاداش خود را دریافت کنند. حسینی، ریشه این موضوعات را 
در خلأهای قانونی می داند و خواســتار پیگیری طرحی توسط مجلس شده تا 

دیگر شاهد چنین اموری در کشور نباشیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه برخی حقوق های بسیار 
بالا و پاداش های پایان خدمت نجومی در پی خلأهای قانونی پرداخت شــده 
اســت، گفت: »11 نفر از این افراد درخواست بازنشستگی داده و پاداش خود 
را دریافت کردند و مجددا در سال 97 اعاده به کار شدند.« محمدحسینی با 
اشاره به پاداش های یک میلیارد تومانی پایان کار برخی مدیران دولتی، افزود: 
»مجلس برای این ارقام سقف تعیین کرد تا از پرداخت رقم های بالا خودداری 
شود؛ بنابراین بســیاری مدیران تقاضای بازنشستگی دادند تا با قوانین قبلی 
پاداش خود را دریافت کنند.« او ادامه داد: »بســیاری دوستان اعلام کردند با 
این کار منجر به خروج نخبگان از دولت می شــوید؛ بنابراین ما عملکردها را 
از دســتگاه های نظارتی درخواست کردیم و براساس این گزارش شاهد بودیم 

هیچ پرداختی خلاف قانون صورت نگرفته است.«
حســینی در توضیح این مطلب، افزود: »حتی آن فردی که یک میلیارد 
تومان پاداش پایان خدمت دریافت کرده، حقوق بسیار بالایی داشته که وقتی 
ضرب در 30 ماه شده، پاداشی معادل 30 ماه دریافت کرده است.« او با ابراز 
تاسف از اینکه برخی حقوق های بسیار بالا و پاداش های پایان خدمت نجومی 
درپی خلأهای قانونی پرداخت شــده اســت، ادامه داد: »11 نفر از این افراد 
درخواست بازنشستگی داده و رئیس دستگاه ها نیز با این بازنشستگی موافقت 
و پاداش خود را براساس قانون دریافت کرده اند و جالب اینجاست که مجددا 

در سال 97 اعاده به کار شده اند.«
پنج سال آزمون و خطا

برای درک اولویت سوءمدیریت دولت
رئیس جمهور در حالی که همه چیز حتی آب خوردن و آلودگی هوا و... را 

به تحریم ها ربط داده بود، اکنون ادعای خود را رد می کند.
به گزارش مشرق؛  رئیس جمهور و هیئت دولت روز یکشنبه به دعوت رهبر 

انقلاب با موضوع مشکلات اقتصادی کشور، به دیدار ایشان رفتند.
روحانی در این دیدار با تشــریح شرایط اقتصادی اظهار داشت: »با وجود 
همه تلاش های روانی و اقتصادی دشــمنان ایــران، درآمدهای ارزی و ریالی 

کشور در سه ماهه اول امسال بیش از سه ماهه اول سال قبل بوده و در بخش 
عمرانی 22 برابر سال قبل اعتبارات لازم تخصیص داده و تأمین شده است.«
رئیس جمهور در ســومین سالگرد برجام با تصحیح مواضع سال های قبل 
خود که همه چیز - تا حل مشــکل آب خوردن - را به تحریم ها و مذاکرات 
گره زده بود، اعتراف کرد که ریشــه مشــکلات اقتصادی ارتباطی با تحریم ها 
ندارد. روحانی با تأکید بر اینکه برخی مســائل همچون اشکالات نظام بانکی 
و نقدینگی، ارتباطی با تحریم و فشــارهای خارجی ندارد و از گذشــته وجود 
داشــته، به برنامه دولت برای حل این مســائل اشاره کرد و گفت: »حل این 
مســائل جزو دستور کارهای اساسی شورای عالی هماهنگی اقتصادی و ستاد 

اقتصادی دولت است.«
حالا پس از توقف 5 ســاله چرخ اقتصاد کشــور با وعده مذاکره برای رفع 
تحریم ها، رئیس جمهور نیز به این نتیجه رســیده که بیشتر مشکلات ریشه 

داخلی داشته و ناشی از سوء مدیریت است.
تحلیل و جمع بندی اخیر آقای روحانی در حالی اســت که وی و دولتش 
دو سال، کشور را معطل به سرانجام رساندن مذاکرات برای برداشتن تحریم ها 
کردند و 3 سال بعد را نیز معطل این بودند که تحریم ها کی برداشته می شود و 
این در حالی است که امتیازهای هنگفتی به دشمن واگذار کردند و تحریم ها 

نیز برداشته نشد.
در این حال باید پرســید اگر مشــکل از تحریم ها نبوده چرا 5 سال عمر 
کشــور صرف امتیازدهی و چانه زنی و دیپلماسی التماسی بی حاصل نسبت به 

غرب شده است.
آفتاب یزد: بعد از 5 سال

کارنامه دولت تقریبا هیچ است
یک روزنامه اصلاح طلب حامی دولت نوشــت کارنامه داخلی و سیاســت 
خارجی دولت بعد از پنج سال تقریبا هیچ دستاورد چشمگیری نداشته است.
آفتاب یزد می نویســد: مشکلات در همه زمینه ها هر روز بیشتر می شود، 
در عرصه خارجی و داخلی دولت از یک بی برنامگی کاملا مشهود رنج می برد 
و تقریبا تمام آنچه را که دولت طی حدود پنج سال گذشته به عنوان موفقیت 
و دســتاورد به رخ کشــیده و کارنامه موفق دولت بیان می کرد یا از بین رفته 

یا در حال سقوط است. 
با نگاهی به عرصه سیاســت خارجی علیرغم هزینه های بسیار زیاد و رها 
کردن برخی از آرمان ها به امید گشــایش امور، تقریبا دســتاورد چشم گیری 

نداشت.
 اگر به واقع دوســتان در دولت واقعیت ها را بپذیرند و به توجیه مســائل 
نپردازند و مثلا ایستادگی اروپا در مقابل آمریکا و احیانا حمایت روسیه و چین 
را باز بیان نکنند، که خود بهتر می دانند رویای شــیرینی بود که در واقعیت 
اتفاق نیافتاده و نخواهد افتاد و برجامی که پنج ســال دولت تمام وقت خودرا 
برای نشان دادن آن توافق بعنوان کارنامه ای درخشان به مردم معرفی کرده، 
به توافقی بی جان تبدیل شــده است که فقط چند عکس یادگاری حاصل آن 
بود. درعرصه داخلی نیز در زمینه های مختلف بی برنامگی، ناتوانی و روزمرگی 
و اتلاف منابع و وقت مردم بیداد می کند. اصرار اســتفاده از حلقه دوســتان و 
البته ناکارآمد و ناتوان توسط ریاست محترم دولت و عدم ایجاد تغییر آنان با 
توجه به مشــکلات فراوانی که حاصل عملکرد این حلقه است و هر روز بدتر 
می شود و ملت را از دولت و رئیس آن دورتر می کند، جای نگرانی فراوان دارد. 
هیچ کدام از اعضای دولت پاسخگوی مشکلات بوجود آمده در حوزه خود 
نیست. یا مشکلات را توجیه می کنند، یا قبول ندارند و یا اگر هم قبول دارند 
آنها را حاصل از گذشته می دانند و فراموش کرده اند که حدود پنج سال است 

دولت و مملکت در دستان با کفایت! آنان است. 
در همین موضوع افزایش ارزش ارز، بی تدبیری ای حاکم شــد که دولت 
بخصوص تیم اقتصادی به دلیل نداشــتن برنامه ای مشخص نه تنها افزایش 
قیمــت را کنتــرل نکردند بلکه با هر مصاحبه و اعلام عدم نگرانی توســط 
مســئولان مربوطه بخصوص رئیس بانک مرکزی، بر مشکلات جاری افزوده 
گردید و افزایش قیمت ارزهای خارجی و ســقوط ارزش پول ملی ســبب 
نگرانی شــدید مردم شد و دستاوردی که دولت تحت عنوان کاهش تورم و 
رشد اقتصادی کشور )که البته خود اساسا جای بحث داشت(و در سال های 
گذشته بعنوان کارنامه درخشان خود ارائه می داد، عملًا از بین رفت و مردم 
شــاهد افزایش بیش از حد قیمت اجناس و کمبود کالاهای ســرمایه ای در 

بازار کشور شده اند. 
بازهم دولتمردان نه تنها احساس نگرانی نکردند بلکه با همان سیاست های 
روزمره خود، بدون برنامه و فاقد هدف گذاری و عدم شــفافیت و نظارت، به 
توزیع بیش از بیست میلیارد دلار از منابع ملت مظلوم ایران پرداخته و گروهی!! 

را بــا تقدیم ارز دولتی از نگرانی خارج کردند و حاصل این اقدام بدون برنامه 
وتدبیر، البته ناامیدی بیشتر ملت بود. پس از اظهار نگرانی و اعتراض ملت، باز 
هم همان حربه و گفتار همیشــگی توطئه علیه دولت توسط عوامل داخلی و 
خارجی در تریبون ها و جلسات شروع شد. نه مسئولی مقصر بود و نه پاسخگو 

و نه استعفایی داده شد و نه دولتمردی تعویض شد. 
تازه در جهت اطلاع ملت که بعضا در مخارج روزمره زندگی خود مانده اند، 
دولتمردان کارنامه اقدام شایســته خود را با درج اســامی گیرندگان میلیونی 
ارز به اطلاع ملت رســاندند و صادقانه به ملت اعتراف کردند که ارز مردم را 
به باد فنا داده اند و البتّه از ملت خواســتند که چون حلقه دورهمی دوستان 
براســاسِ عهدی که بســته اند! نباید ازبین برود، اولاً چون دولت وظیفه خود 
را با منتشــر کردن اسامی قابل انتشار!!! برخی از دریافت کنندگان ارز بعمل 
آورده است، ملت در پس گرفتن ارز توزیع شده، از گیرندگان آن اقدام و البته 
جهت مدیریت به دستان با کفایت! دولتمردان برگرداند و ثانیاً اگر ملت توان 

این اقدام را ندارد، استعفاء دهد. 
آقای روحانی، مردم با شــعار به عقب بر نمی گردیم، به تدبیر شما اعتماد 
کردند و امید بســتند که شــما مشکلات را حل می کنید. اما متاسفانه شما با 
حاکم کردن بی تدبیری و ناکارآمدی مردم، را از تدبیر خود نگران گردانیدید. 
اما این ملت چون به دنبال توسعه و پیشرفت است، مجددا، به جنابعالی اعتماد 
کرد و با پشتوانه رای بالا به حمایت شما پرداخت، پس بیایید در مابقي فرصت 
مانده بر عهد خود با مردم برگردید و با صداقت با ملت سخن بگویید و با اقتدار 
اقدام نمائیــد، مدیران ناتوان راعزل و با از بین برندگان منابع و اعتماد مردم 

برخورد قانونی کنید.
صادرات گاز می تواند

تحریم نفت را بی اثر کند
ایران به عنــوان دومین دارنده ذخایر گازی دنیــا، همواره نقش ویژه ای 
در سیســتم تامین انرژی دنیا داشته است. این درحالی است که به رغم این 
جایگاه ویژه، توجه کمتری به توســعه تجارت گاز در ســطح دنیا شده است. 
درحالی که تجارت گاز می تواند کشور را دربرابر تحریم ها و کاهش درآمدهای 

نفتی مصون نگه دارد.
به نوشته روزنامه جوان، براساس تحقیقات انجام شده، تقاضا برای گاز در دو 
دهه آینده در مقایسه با نفت خام به دلیل آلایندگی کمتر و حمل ونقل آسان تر 
به خصوص در آســیا افزایش می یابد. اتفاقی که می تواند توجه ها را به سمت 

جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگ ترین دارنده گاز در آسیا جلب کند.
پاتریک پویان مدیر توتال در کنفرانس گاز در آمریکا شــرکت کرده و در 
این کنفرانس رســما اعلام کرده است بعد از بررسی سناریوهای مختلف طی 
20 ســال آینده، ما انتظار داریم نرخ مصرف ال ان جی 2 درصد افزایش یابد و 
این درحالی اســت که نرخ مصرف نفت حدود یک یا 1/5 درصد بیشتر رشد 

نخواهد کرد.
این گفته های مدیرعامل توتال در حالی مطرح می شود که اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا ارقامی را که برای مصرف ال ان جی در جهان تا 20 ســال آینده 

پیش بینی کرده است در همین حدود است.
به طوری که اداره اطلاعات انرژی آمریکا رســما اعلام کرده است انتظار 
می رود که مصرف LNG جهان تا سال 2050 به میزان متوسط 1/5 درصد 
رشــد کند و این درحالی اســت که تقاضا برای نفت خام 0/7 درصد بیشــتر 

رشد نخواهد کرد.
در همین حال واقعیت این اســت که طی ســال های گذشته با وابستگی 
بیش از حد درآمد کشــور به فروش نفت، عملا ایــن موضوع به ابزاری برای 
تهدیدها و تحریم های آمریکا و به نقطه ضعفی برای کشور مبدل شده است.
یکی از راه های مقابله با تحریم ها و کاهش فشــار ناشــی از آن بر اقتصاد 
کشــور استفاده از ظرفیت های داخلی برای رفع اساسی سایه این تحریم ها از 
سر کشــور اســت. ایران به عنوان بزرگ ترین دارنده ذخایر گاز دنیا ظرفیت 
بالایی برای تامین گاز موردنیاز دنیا و کسب درآمد از این طریق دارد، اما در 
حال حاضر سهم کمتر از 2 درصدی از بازار صادرات گاز دنیا را دراختیار دارد. 
صادرات گاز در دنیا به طور عمده به وسیله خط لوله انجام می گیرد، به نحوی 
که صادرات با خط لوله دوســوم بازار صــادرات گاز را به خود اختصاص داده 
است. نکته قابل توجه در صادرات به روش خط لوله آن است که به دلیل آنکه 
صادرات گاز به این روش نیازی به حمل با کشتی و به تبع آن بیمه مربوط به 
کشتیرانی ندارد، عملا تحریم  های کشتیرانی و بیمه ای بر آن اثر نخواهد داشت.
درســت بر همین اساس بود که در روزهای اوج تحریم که ایالات متحده 
فشارهای ســنگینی را برای انسداد درآمدهای ارزی ایران انجام می داد، خط 
انتقــال پول فروش گاز ایران به ترکیه همچنــان برقرار و هالک بانک ترکیه 
توانســته بود برای این انتقال پول، معافیت تحریمی دریافت کند. بسیاری از 
کشورها با درک این موضوع تلاش کرده اند تا به کمک این روش سایه اینگونه 

تحریم ها را از کشور خود دور کنند.
به عنوان مثال جمهوری خلق چین در طی چندسال گذشته تلاش کرده 
تا با واردات گاز ازطریق خط لوله از کشــور ترکمنســتان عملا مانع از تحریم 

واردات گاز خود و فشارهای احتمالی از این طریق به کشورش شود.

گفت: بعد از پیروزی تیم فوتبال فرانسه در جام جهانی، مردم در 
سراسر فرانسه به خیابان ها ریخته و دست به آشوب زدند!

گفتم: مردم در آفریقا باید به خیابان ها می ریختند چون 
بیشتر بازیکنان تیم فرانسه آفریقایی هستند!

گفت: فرانسوی ها در آشــوب های یکشنبه شب، نزدیک به هزار 
 دســتگاه خودرو را به آتش کشــیدند، فروشــگاه ها را غارت کردند، 

2 نفر کشته شدند و پلیس500 نفر را دستگیر کرد. 
گفتم: رسانه های غربی و برخی از زنجیره ای ها وقتی یک 
دوچرخه در تهران دزدیده می شــود جار و جنجال می کنند 
که چه نشســته اید در ایران امنیت نیست و... اما آشوب های 
گســترده در کشــورهای غربی را به حســاب دموکراسی 

می نویسند!
گفت: از همه این حرف ها گذشــته، اصلا حالا که تیمشان برده 

است چرا این قشقرق ها را راه می اندازند؟!
گفتم: خودشــان هم نمی دانند! یارو پسربچه ای را به باد 
کتک گرفته بود. پرسیدند؛ مگر چه کرده که اینطور کتکش 
 می زنــی؟ گفت؛ چه می دانم؟! اگر می دانســتم چه کرده که

می کشتمش!

راهبردی کردن رابطه ایران با قدرت های مهم آسیایی به عنوان 
»راه حل جامع« مسایل ایران و مهم ترین گام در ارتقاء سطح قدرت 
کنونی ایران به حســاب می آید. امروز قدرت منطقه ای ایران در 
اندازه ای هست که بشود از آن به عنوان »بنیان« (Base) برقراری 
رابطه فعال با قدرت هایی نظیر چین، هند و روسیه استفاده کرد. 
در این میان برخلاف آنچه بعضــی در داخل ایران تصور و تبلیغ 
می نمایند این ســه قدرت، از یک سو »استحکام ساخت داخلی« 
جمهوری اســلامی را باور دارند و از سوی دیگر در این موضوع 
متفق القول اند که ایران نقش مهمی در مثلث »امنیت منطقه«، »توان 
همگرا ســاختن تعداد زیادی از کشورهای منطقه« و »برخوردار 
بودن از زیرساخت های مستحکم انرژی« دارد و این ابعاد می تواند 
شــکل دهنده به توافقی سرشار از سود برای همه باشد. این نگاه 
سه کشور هند، چین و روسیه به ایران است و مهم ترین پیش نیاز 
ما برای رسیدن به رابطه ای راهبردی با قدرت های آسیا می باشد.

دقیقاً به همین دلیل، تحلیلگران برجسته بین المللی، سفر دکتر 
علی اکبر ولایتی به مسکو را »راهبردی« و دارای اهمیت تاریخی 

ارزیابی کردند. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد:
1- غرب با نگاه به ساخت فکری ایران که طی ده ها سال و بلکه 
طی دو قرن شکل گرفته است، مطمئن بود که ایران به غیر از حل 
مسایل خود با غرب گزینه دیگری ندارد این نوع قضاوت نسبت به 
ایران البته گاهی وجهی افراطی به خود می گرفت تا جایی که بعضی 
ادعا می کردند که اساساً وقوع انقلاب اسلامی در ایران یک پروژه 
است و در کانتکس غرب قرار دارد. تردیدی در این نیست که غرب 
در این نگاه دچار خطاســت ولی واقعاً پر بیراه هم نیست که غرب 
وقتی به روند فکری و سابقه بعضی از دستگاه های جمهوری اسلامی 
نگاه می کند به این جمع بندی برسد که ایران به راه حل دیگری به 
جز غرب نمی اندیشد بر این اساس اتحادیه اروپا بدون آنکه هیچ 
نگرانی از واکنش ایران داشــته باشد بعد از دو ماه وقت گذرانی، 

بسته ای پیشنهاد کرد که در واقع دهن کجی به ایران بود.
وقتی غرب بعضی تحلیل های داخلی ها و به خصوص وضع بعضی 
از رســانه های ما را نگاه می کند، خیالش از بابت مقاومت ایران تا 
حد زیادی راحت می شود. به منصب رسیدن بعضی از افراد »بسیار 
ضعیف« برای غربی ها شوق برانگیز است و این را به عنوان دلیلی مهم 
بر استمرار سیطره فرهنگی بر ایران تلقی می نماید. بر این اساس 
باید گفت اقداماتی از نوع در پیش گرفتن استراتژی »نگاه به شرق«، 
یک تهدید استراتژیک برای غرب تلقی می گردد و اگر از آن بوی 

استمرار استشمام کند یک بحران واقعی به حساب خواهد آورد.
2- سفر »فرستاده ویژه« رهبر معظم انقلاب اسلامی به مسکو 
بعد از شکســت مذاکرات دوماهه ایران و اروپا بیانگر آن است که 
برخلاف تصور پیشــین اروپایی ها، ایران نه تنها در بن بست قرار 
نــدارد بلکه گزینه ای مهم تر از اروپا نیز در دســترس دارد. این 
موضوع نه فقط می تواند مسایل ایران را حل کند بلکه به عنوان یک 
الگو در حل مسایل با غرب مورد استفاده سایر ملت ها و دولت ها 
قرار گیرد. اگر الگوی انتقال از اروپا به آسیا برآمده از یک »تجربه 
موفق« باشد، آنگاه غرب دیگر حرفی برای گفتن نخواهد داشت و 
اثر واقعی مهم ترین برگ برنده آمریکا که »عملیات روانی« است تا 
حد بسیار زیادی از بین می رود. این در حالی است که اگر با دقت 
به صحنه تحولات بنگریم، از مناظر دیگر نیز اروپا و آمریکا قدرت 
پیشین خود را از دست داده اند. هم اینک به دلیل اختلافات کانادا 
با آمریکا از یک سو و مکزیک با آمریکا از سوی دیگر پیمان »نفتا« 
فرو پاشیده و از هر آنچه به عنوان ائتلاف آمریکا و اروپا یاد می شد 
نیز چیزی باقی نمانده اســت متأسفانه در سال های اخیر به دلیل 
ضعف هایی که از سوی بعضی دولتمردان ایرانی بروز کرد، »ایران« 
تنها کار مشترک آمریکا و اروپا بود. سفر دکتر ولایتی در بحبوحه 
شکســت مذاکرات ایران و اروپا نشان داد که در این بازی، اروپا 

برگ های کمتری دارد.
3- برخلاف آنچــه در بعضی از رســانه های خارجی به طور 
حساب شده و در بسیاری از رســانه های داخلی به طور عمدی یا 
سهوی منعکس شد، سفر دکتر ولایتی به مسکو به عنوان »نماینده 
عالی« رهبر معظم انقلاب و حامل پیام رئیس جمهور روی موضوع 
اقتصاد و توافقات بزرگ اقتصادی تمرکز داشــت و به نقطه های 
درخشانی هم رسید. اما از آنجا که در طول سال های اخیر شاه کلید 
تحریم های آمریکا و اروپا علیه ایران »اعمال فشار شدید اقتصادی« 
به توده مردم و ناامید کردن آنان از بهبود اوضاع کشور بود، تلاش 
شد تا وانمود شود هدف سفر دکتر ولایتی حل و فصل اختلافات 
روســیه با ایران در خصوص ادامه حضور نظامی ایران در سوریه 
بوده اســت در حالی که از یک سو روسیه مانعی بر سر راه ادامه 
حضور ایران- در صورتی که ایران آن را ضروری بداند - نیســت 
و نمی تواند هم باشــد چه اینکه خود روســیه به دعوت ایران به 
سوریه آمده اســت و هم اینک تداوم حضور آن در چارچوب یک 
پروتکل خاص که مورد توافق دولت های ایران و سوریه است، انجام 
می شود. با این وصف اگر این سؤال معکوس شود، معقول تر خواهد 
بود. البته ایران و روسیه هر دو بر تداوم حضور نظامی یکدیگر در 
سوریه تا زمانی که ریشه های بحران امنیتی سوریه کاملا خشک 
نشده است، تاکید دارند و این حضور مورد تایید دولت سوریه نیز 
می باشد و از نظر بشار اسد این نیاز لااقل 10 سال به درازا می کشد. 
ایران و روســیه به طور متناوب و حداقل هفته ای یک بار در مورد 
سوریه و در قالب دو هیئت جداگانه سیاسی و امنیتی با یکدیگر 
گفت وگو کرده و جزئیات را برای رسیدن به »وحدت رویه« به بحث 
می گذارند بنابراین برای بحث پیرامون مسایل امنیتی سوریه نیازی 

به این سفر نبوده است.
مخالفان بهبود شــرایط اقتصادی در ایران که متاسفانه فقط 
دشمنان شناخته شــده خارجی ایران نیستند و بعضی جریانات 
سیاسی که اساســا نمی خواهند برکات »خط انقلاب« به جامعه 
سایه افکن شود و بطلان نظریات بدیل آشکار گردد، تلاش کردند تا 
مانع جلوه این سفر راهبردی به مثابه یک »راه حل« مسایل مبتلا به 
مردم شوند از این رو به حاشیه سازی پرداخته و موضوع اصلی را به 
سمت چیزی که از نظر آنان کمتر مورد عنایت مردم است هل دادند. 
در اینجاهاست که می توانیم رابطه نهفته در شعارهای آشوب گران 

با مقاله نویسان بعضی از رسانه های داخلی را نشان دهیم.
4- ابعاد اقتصادی ســفر به خصوص در حوزه انرژی و ساخت 
نیروگاه ها و راه های برقی و خطوط  ترانزیت خیلی برجســته بود. 
روســیه در این دیدار متعهد شد که تا سقف 50 میلیارد دلار در 
حوزه نفت و گاز ایران به میدان آورده و به ســرمایه گذاری عظیم 
در این حوزه و به خصوص در تاسیس نیروگاه های بزرگ و کوچک 
جدید در طول سواحل شمالی خلیج فارس و دریای عمان بپردازد. 
اگر این توافقات اجرایی شوند در واقع می توان گفت اقتصاد ایران  
یک جهش بزرگ و افزایش درآمد در یک دوره کوتاه پیدا می کند 
این جهش می تواند درآمد ارزی ما را تا دو برابر در یک دوره کوتاه 

افزایش دهد.
ســرمایه گذاری روسیه در حوزه ســاخت نیروگاه های جدید 
به خصوص ســاخت ده ها نیروگاه کوچک 35 مگاواتی در حاشیه 
سواحل جنوبی ایران می تواند اشتغال عظیمی در پی بیاورد چرا که 
احداث هر نیروگاه می تواند حجم عظیمی از »آب شیرین« را وارد 
چرخه کشــاورزی مناطق کمتر برخوردار جنوب کند و به اشتغال 
صدها هــزار جوان بیکار در این مناطق محروم بینجامد. علاوه بر 
آن تقویت خطوط انتقال برق از ایران به کشورهای آسیای میانه و 
ایجاد خط  ترانزیت ایران با حوزه اوراسیا- شامل روسیه، روسیه 
سفید، قزاقستان، آذربایجان، گرجستان و ارمنستان - می تواند 
یــک موقعیت بی بدیل را در اختیار ایران قــرار داده و قفل های 
روابط خارجی و ترانزیت ایران را که فعلا به دو- سه کشور محدود 

است، بشکند.
5- یکی از جنبه های مهم سفر ولایتی، کاهش سیطره دلار و 
یورو در مراودات اقتصادی ایران بود اگر مصوبات این سفر اجرایی 
شــود که به نظر می آید دو کشــور در اجرای آنها تردید ندارند، 
ایران می تواند روی بازاری به وســعت 120 تا 150 میلیارد دلار در 
سال حساب کند و کالاهای خود را با »روبل« و کالا های مورد نیاز 
خــود را با »ریال« و ... وارد کنــد. امتداد این خط- یعنی نگاه به 
شرق- انعقاد قراردادهای مشابه با چین و هند و وارد شدن ریال 

ایرانی در حوزه یوان و روپیه است. 

یک سفر 
با چند گام بلند

سعدالله زارعی

یادداشت روز

درگذشت همکار
با نهایت تاســف باخبر شدیم همکار قدیمیمان آقای حسین حاجیوند دار فانی 
را وداع گفته اســت. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شعار دیرهنگام شفافیت
و تکلیف بر زمین مانده قاطعیت

عضو هیئت علمی دانشگاه 
با  اشــاره به حضور بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در دانشگاه علم و صنعت گفت: 
صنعتی  دانشگاه  از  بازرسان 
شــریف هم بازدید داشته اند 
ولی این موضوع رسانه ای نشده 

است.
یک عضو هیئت علمی دانشگاه 
که خواســت نامش فاش نشود با 
 اشاره به بازرسی آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی از دانشــگاه علم و 

صنعت گفت: بازرسان از دانشگاه 
صنعتی شریف هم بازدید پنهانی 
داشته اند ولی این موضوع رسانه ای 

نشده است.
وی در گفت و گو با فارس با بیان 
اینکه برجــام این قابلیت را ایجاد 
کرده که این بازرســی ها صورت 
گیرد، گفت: آژانــش در گام های 
بعــدی قصــد دارد به دانشــگاه 
شهیدبهشتی هم برود ولی بنا بر 
حساســیت ها فعلا در مقابل آنها 

ایستادگی شده است.

بازرسان آژانس از دانشگاه شریف هم بازدید كرده اند
شهید بهشتی مقصد بعدی بازرسان

از  خارجه  امــور  وزیــر 
شــکایت ایران از آمریکا به 
دادگستری  بین المللی  دیوان 
غیرقانونی  اعمــال  خاطر  به 
 دوبــاره تحریم های یکجانبه 

خبر داد.
وزیر امور خارجه کشورمان از 
شکایت تهران از واشنگتن به دیوان 
بین المللی دادگســتری به خاطر 

اعمال غیرقانونی دوباره تحریم های 
یکجانبه خبر داد.

پیام  در  ظریــف  محمدجواد 
توئیتری خود نوشت که در مقابل 
تحقیر تعهدات حقوقی و دیپلماسی 
از سوی آمریکا، ایران به حاکمیت 
قانون پایبند است. وی بر ضرورت 
مقابلــه با عادت ایالات متحده در 
نقض قوانین بین المللی تأکید کرد.

ظریف:

 ایران از آمریکا به دادگاه لاهه 
شکایت كرد

سرویس سیاسی - 
شعار این روزهای دولتمردان 
و حامیان آن در زمینه شفافیت 
علاوه بر اینکه شــعاری و دیر 
هنگام اســت پاسخگوی نیاز 
فوری جامعه به برخورد مسئولان 
تروریست های  و  اخلالگران  با 
اقتصادی نیست، دولت در حالی 
شعار شفاف سازی در حوزه هایی 
چون واردات خودرو و ارز دولتی 
را می دهد که مسئولیت مستقیم 
در این مسائل با خود دولت بوده 
و امروز سخن گفتن از شفافیت 
عقب بودن از وقایع است و مردم 

منتظر برخورد قاطع هستند.
در روزهای گذشــته مسئولین 
دولتی از جمله رئیس جمهور محترم 
طی سخنان و نامه هایی از ضرورت 
شفاف سازی ســخن گفته و برای 
جدی نشــان دادن عــزم خود در 
این زمینه تصریح کرده اند اســامی 
دریافت کنندگان ارز 4200 تومانی 

را اعلام خواهند کرد.
رئیس جمهور پــس از دریافت 
گــزارش وزارتخانه هــای صنعت، 
معــدن و تجارت؛ اطلاعــات، امور 
اقتصادی و دارایی و نیز بازرســی 
ریاست جمهوری درباره وقوع تخلف 
در واردات و فــروش خودروهــای 
خارجی، ضمن دســتورهای جدید 
به ســه وزارتخانه و معاون حقوقی 
رئیس قــوه  از  ریاســت جمهوری؛ 
اتخاذ  قضائیه خواســت ترتیبــی 
نمایند تا با دقت و سرعت و خارج 
از نوبت به این پرونده رســیدگی 
شود، مجرمان و متخلفان به مجازات 
قانونی برســند و اموال و سودهای 
کلان نامشروع به بیت المال بازگردد.

روحانی همچنین از معاون اول 
رئیس جمهور خواســته است برای 
از تکرار تخلفات مشابه  جلوگیری 
و خشــکاندن ریشــه ها و عوامل 
فساد ساختاری، رسیدگی به لوایح 
»مدیریت تعارض منافع در خدمات 
عمومی« و » شفافیت« را در اولویت 
قرار دهد و نسبت به ارسال سریع 
آنها به مجلس شــورای اســلامی 

اقدام نماید.
رســانه های حامــی دولت نیز 
وارد معرکه شده و با یک جوسازی 
دولت را قهرمان شفافیت خوانده و 
با این تصور که مردم دارای حافظه 
درازمدت و کوتاه مدتی که سال های 
گذشته را به خاطر آنها بیاورد دست 

به داستان سازی زده اند!
نوبت قاطعیت است 

نه شعار شفافیت
سخن گفتن از ضرورت شفافیت 
از سوی مسئولین آن هم در حالی 
که دولت کنونی در افکار عمومی به 
»دولت محرمانه ها « مشهور است و 
بســیاری از قراردادها با کشورهای 
خارجی دور از مرعی و منظر مردم 
منعقد و جزئیات آن جز در اختیار 
دشــمنان ملت ایران در دسترس 
احدی از مردم نیست عجیب و در 
عین حال تاسف بار به نظر می رسد.

کســی منکر ضــرورت وجود 
شــفافیت نیســت ولی امروز و با 
گذشت بیش از 5 سال از روی کار 
آمدن تیم کنونی در قوه مجریه به 
ریاســت دکتر روحانی دیگر زمان 
ســخن گفتن از شــفافیت نیست 
بلکه مسئولین بایستی ضمن معرفی 
مفسدین و تروریست های اقتصادی 
به مردم توضیــح دهند که با این 
اخلالگران چــه برخوردی صورت 

گرفته است.
مسئول واردات خودرو 

و بازار ارز کیست؟!
نکتــه جالــب دیگــر اینکــه 
دستورات اخیر مبنی بر برخورد با 
وارد کنندگان خودرو و نیز انتشار 
اسامی دریافت کنندگان ارز 4200 
تومانی این سؤال را در افکار عمومی 
به وجود آورده است که مسئولیت 
مستقیم این دو حوزه به عنوان دو 
نمونه و مصداق خاص کیست؟! جز 
دولت محترم که امــروز با فرار به 
جلو از ضرورت شفاف سازی سخن 

می گوید؟!
دولت امروز نبایســتی در مقام 
بررســی کننده موضوع وارد میدان 
شده و افکار عمومی را جهت دهد 

چرا که مردم آگاه بوده و ســؤالات 
فراوانی در ذهن آنان جولان می دهد 
که مســئولین محترم در پاسخ به 
ســؤالات در گرداب تناقض گرفتار 

می شوند.
ماجرای حقوق های نجومی 

به کجا رسید؟!
در اینجا کافی است برای راستی 
آزمایی شعار شفافیت به یک مصداق 
خاص اشاره و آن را بررسی نمائیم، 
بهار  نجومی  حقوق هــای  موضوع 
1395 یعنی بیش از دو سال پیش 

در رسانه ها مطرح شد.
از حمایــت برخی مســئولین 
و... زنجیره ای  روزنامه های  دولتی، 

از دریافت کنندگان این حقوق های 
حــرام و نجومــی اگــر بگذریــم 
آرشــیو مرتبط با ایــن موضوع در 
نشــان  مطبوعات  و  خبرگزاری ها 
می دهد کــه رئیس جمهور محترم 
در این زمینه دســتورات متعددی 
را خطاب به مسئولین ذیربط صادر 

کرده بود.
انتشــار گزارش های  به دنبال 
مربوط به فیش هــای نجومی و از 
آنجایــی که دیگر نمی شــد افکار 
عمومی را بــا تعابیری کلی توجیه 
کرد مســئولین صدور بیانیه ها را 

آغاز کردند. 
در این راســتا و در اولین گام 
اول رئیس جمهور دســتور  معاون 
بررسی دقیق موضوع را صادر کرد. 
اسحاق جهانگیری در نامه ای خطاب 
به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دستور رسیدگی موضوع را صادر و 
تاکید کــرد : جناب آقای ربیعی، با 
ســلام، لطفا دقیقا بررسی شود آیا 
این ارقام صحیح است. اگر صحیح 
اســت به چه عنوان پرداخت شده 
است. نتیجه را گزارش دهید. معاون 
اول رئیس جمهور همچنین از وزیر 
امور اقتصادی و دارایی نیز خواسته 
است موضوع را بررسی و گزارش آن 

را ارائه دهد.
از ســوی دیگــر رئیس دیوان 
محاسبات کشور نیز از دستور ویژه 
علی لاریجانی به این دیوان جهت 

بررســی حقوق های نجومی برخی 
مدیران منتسب به دولت خبر داد.

همزمــان با ایــن برخوردهای 
و  دولتــی  مســئولین  شــعاری 
روزنامه های زنجیره ای نیز مشغول 
کار بودنــد، به عنــوان نمونه این 
روزنامه ها برخورد با مدیران نجومی 
را ظلــم و وزیر وقــت صنعت نیز 
دریافت چنین حقوق هایی در دنیا 
را مرسوم و نوبخت نیز این مدیران 
را ذخایر نظام می خواند تا همگان 
بدانند آن شــعارها و فریادها ره به 
جایی نمی بــرد و می خواهند افکار 
عمومــی را مدیریــت کنند! 4 ماه 
از سال 97 می گذرد و دولت هنوز 
به تکلیف قانونی خود برای انتشار 
عمومی حقوق مدیران عمل نکرده 
اســت که این موضوع خود یکی از 
نشانه های میزان واقعی بودن شعار 

شفافیت است.
ریشه کجا است؟!

به راســتی ریشــه ایــن گونه 
برخوردهــای شــعاری بــه جای 
برخورد قاطــع که اطمینان بخش 
باشد چیســت؟! در این زمینه نیز 
کافی است به سه نمونه و مصداق 
از اظهارات مقامات دولتی اشــاره و 

بسنده کنیم.
11 آبــان 1395 در حالی که 
در ارتباط با فساد 8 هزار میلیاردی 
در صنــدوق ذخیــره فرهنگیان 
مدیرعامل این صندوق و همســر 
و فرزندش دســتگیر شده بودند 
رئیس جمهــور در جلســه علنی 
مجلس گفت: »اینکه دســتگاهی 
وامــی داده و آن فرد در پرداخت 
وام معوقه داشــته و بدهکار شده 
اســت، برخی رسانه ها آن را فساد 

و اختلاس تلقی می کنند!« 
با این تعبیــر جای اختلاس با 
معوقه بانکی به سادگی تغییر کرد 
و طبیعی اســت که بدهکار با دزد 
و اختلاس کننده متفاوت اســت و 
برخورد با بدهکار نیز همانی نباید 
باشــد که با یــک دزد و به صورت 

قاطعانه باید انجام شود!
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